
 (گذاری داده شدهارهای اصلی تحت بتنشمسائل تمرینی برای حل )

 

ترین مقطع به فرم فلنج را برای اقتصادیلحاظ شوند.  مگاپاسکال 100و  160های مجاز قائم و برشی به ترتیب فرض کنید تنش -1

و جان تیر انتخاب شده  ی اتصال بالو تنش اصلی را در نقطهقائم و تنش برشی بارگذاری نشان داده شده انتخاب نمایید. مقادیر تنش

 تعیین نمایید.

ترین مقطع به فرم اقتصادیکیلوپوند بر اینچ مربع لحاظ شوند.  5/14و  24های مجاز قائم و برشی به ترتیب فرض کنید تنش -2

و جان  ی اتصال بالو تنش اصلی را در نقطهقائم و تنش برشی فلنج را برای بارگذاری نشان داده شده انتخاب نمایید. مقادیر تنش

 تیر انتخاب شده تعیین نمایید. 

قطر خارجی آن دو بوده و  یتوخالADاند. شفت شدهعمال ا zموازی با محور  Qو نیروی  xموازی با محور  یکیلونیوتن 4نیروی  -3

ترین مقدار مجاز برای قطر گرفته شود، کوچکمگاپاسکال در نظر  60باشد. اگر تنش مجاز برشی برای شفت برابر قطر داخلی می

 بیرونی شفت را تعیین کنید. 

ابزار متصل شده به به ماشین  Mاسب بخار توان را از موتور  50چرخد و دور بر دقیقه می 600با دور  AEشفت جامد  -4

اسب  20و  Gی دندهر در چرخاسب بخا 40کیلوپوند بر اینچ مربع و  8دهد. اگر تنش برشی مجاز انتقال می G , Hهای دندهچرخ

اسب بخار به طور مساوی بین  60ترین قطر مجاز را برای شفت تعیین کنید. اگر قدرت ایجاد گردد، کوچک Hی دندهبخار در چرخ

 دنده تقسیم گردد، در این حالت قطر مجاز شفت چقدر خواهد بود. دو چرخ
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شود. برای متر در نظر گرفته میمیلی 24در  10مطابق شکل دارای مقطع عرضی یکنواخت مستطیل شکل به ابعاد  ABعضو  -5

  تعیین کنید.  H, Kهای برشی و قائم را در نقاط )هر دو عضو(، تنش بارگذاری نشان داده شده

 

 
 

  تعیین کنید.  c, b, aهای قائم و برشی حداکثر را در نقاط شود. تنشنشان داده شده در شکل وارد می قائم یسه نیرو به میله -6

  تعیین کنید.  c, b, aهای قائم و برشی حداکثر را در نقاط شود. تنشنشان داده شده در شکل وارد میافقی ی سه نیرو به میله -7
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مطابق شکل اعمال شده است. فرض کنید که لوله دارای قطرهای داخلی و خارجی  ABی نیوتن به لوله 1200و  1500 دو نیروی -8

  تعیین کنید.  b, aرا در نقاط  های برشی و قائمتنشمتر باشد، میلی 42و  35

 Pاگر نیروی شود. اعمال میپیچی که در مرکز سر آزاد تیر قرار دارد، به به تیر یک سرگیردار توسط کابل متصل شده  Pنیروی  -9
ی بر حسب پارامترهای مساله تعیین کنید. همچنین زوایه aی در جهت عمود بر محور طولی تیر وارد شود، تنش قائم را در نقطه

  اعمال نیرو را طوری بیابید که تنش قائم در این نقطه صفر گردد.
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متر به همدیگر جوش شده و به فرم یک تیر یک سر گیردار در آمده است. برای میلی 13سه ورق فولادی هر کدام به ضخامت  -10

 تعیین کنید.  e , d , b , aهای قائم و برشی را در نقاط بارگذاری نشان داده شده در شکل، تنش

   

 
 

 



های اصلی، اینچ باشد، تنش 3/0اگر ضخامت تیوب ان داده شده، یک سرگیردار نش مستطیلی جدار نازکبرای تیر با مقطع  -11

  تعیین کنید.  Hو  Kصفحات اصلی و تنش برشی حداکثر را در نقاط 

متر و میلی 100طول میله  است. اگر شده یدهپیچمتر میلی 20به شعاع ی توپر جامد یک نوار مستطیلی نازک به دور یک میله -12

   تعیین کنید.  Hو  Kحداکثر را در نقاط قائم و برشی های تنش  کیلونیوتن به نوار باریکه اعمال گردد،  5نیروی 
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